
富柔整全 3第 17号

令和 3年 12月 15日
(公社)富山県柔道整復師会
災害対策委員会 委員各位
(公社)富山県柔道整復師会

会  員  各  位
(公社)富山県柔道整復師会

会     長 吉村 英男
災害対策委員長 大野 重浩

災害対策委員会 四季防災館体験講習会のお知らせ

会員各位には、ますますご清栄の事と存じます。

平素より、会の事業運営にご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

未曾有の災害や病原体に世の中が疲弊している昨今です。地元や近隣での災害発生時には

柔道整復師の力が必要となり施術所から避難所へと場所を変え、骨折・脱臼・捻挫・打撲・

挫傷の応急手当を施すことが想像されます。令和 3年も皆様の協力により8月 1日 (日 )の
富山県総合防災訓練 (41名参加)、 11月 21日 (日 )の救急救命講習会 (35名参加)も盛況
の内に終了いたしました。

今回は昨年コロナ禍のために中止となった富山県広域消防防災センターの体験施設 【四

季防災館】において地震・消火・煙体験や流水体験 (暴風雨体験はコロナで中止)を解説
員よリレクチャーを受け、体験していただきたいと思います。災害救助をする立場とし

て、まず我々が災害の内容を把握しておく必要があります。楽しく体験できますので家族
の方やお子さんと一緒の参加も大歓迎です。下記に 【他何名1ご記入ください。
参加は先着順 40名 とさせて頂きますが参加し体験して頂きたくお願い致します。

記

日 時 令和 4年 2月 6日 (日 )午前 10:00～ 12:00
(下記、開催場所に 9:40ま で集合下さい。 )

場 所 四季防災館  富山県富山市惣在寺 1090・ 1
TEL:076‐ 429‐ 9916

講 師 【四季防災館】の解説員

● 動きやすい服装でお越 しください。

● サンダルやかかとの高い靴はご遠慮ください。

● 3階ラウンジ以外での飲食はご遠慮ください。

ご出席の会員は 1且 26日 (水)までに、接骨会事務局、下記の申込用紙にブロック名と会

員名を記入しFAX、 メールまたは、ご持参してお申し込みください。

事務局 TEL 076‐ 433‐ 8621 FIAX076‐ 433‐8642 EⅢ Inailinfo@jusei‐ yaima.ne.Jp

2月 6日 (日 )の災害対策委員会 四季防災館体験講習会に参加します。

プロック名 会員氏名


